
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 2 6 . 0 3 . 2 0 1 9 № 1788-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
безвозмездную передачу 
в собственность Местной 
православной религиозной 
организации «Приход во имя 
Преображения Господня 
г. Невьянска Свердловской 
области» Нижнетагильской 
Епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат) 
объекта государственного казенного 
имущества Свердловской области -
здания Преображенского собора 
в городе Невьянске 

В соответствии с Федеральными законами от 25 июня 2002 года 
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и куль-
туры) народов Российской Федерации» и от 30 ноября 2010 года № Э27-ФЗ 
«О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначе-
ния, находящегося в государственной или муниципальной собственности», 
пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-03 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 
пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от 22 ноября 1999 года 
№ 3 1 -ОЗ «О государственной казне Свердловской области» и на основании 
обращения Правительства Свердловской области Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Местной 
православной религиозной организации «Приход во имя Преображения Гос-
подня г. Невьянска Свердловской области» Нижнетагильской Епархии Рус-
ской Православной Церкви (Московский Патриархат) объекта государствен-
ного казенного имущества Свердловской области - здания Преображенского 
собора, назначение - нежилое здание, площадью 1291,1 кв. метра, кадастре-



2 

вый номер 66:15:0000000:3073, балансовой стоимостью 153545000 рублей 
(сто пятьдесят три миллиона пятьсот сорок пять тысяч рублей), расположен-
ного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, сквер Демидовых, 
дом 1, корпус 1, являющегося объектом культурного наследия регионального 
значения «Преображенский собор», включенным в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на-
родов Российской Федерации (регистрационный номер 661711017150055). 

С о б р а Председатель 
Законодательного Собран: 

Протокольный 
отдел 

Л.В.Бабушкина 

290п-рнк 


